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Naukowy styl życia
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Oddanie narządów po śmierci to szansa kilku
osób

Oddanie narządów po śmierci to szansa na nowe życie nawet dla kilku osób - wskazał
w czwartek Główny Inspektorat Sanitarny. 26 października przypadał Światowy Dzień
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Donacji i Transplantacji.

GIS w Światowy Dzień Donacji i Transplantacji, który przypada 26 października, zwrócił uwagę, że
oddanie narządów po śmierci to szansa na nowe życie nawet dla kilku osób.

"W niektórych przypadkach możesz również zostać żyjącym dawcą – oddając nerkę, fragment
wątroby czy szpik kostny" - przypomniał.

Transplantacja (inaczej donacja, przeszczepienie) ma na celu przywrócenie niektórych funkcji ciała
ludzkiego przez przeniesienie narządu, tkanki lub komórek od dawcy do ciała biorcy. To operacja
polegająca na pobraniu narządu, tkanki lub komórek od dawcy i wszczepieniu go do organizmu
biorcy. Przeszczep jest metodą ratowania życia osób ciężko chorych, które potrzebują zdrowego
narządu.

W Polsce obowiązuje zasada domniemanej zgody. Oznacza to, że wszyscy jesteśmy potencjalnymi
dawcami narządów po śmierci.

Jeden dawca może uratować nawet kilka osób, przekazując serce, płuca, wątrobę, nerki, trzustkę czy
jelito cienkie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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